1761. *Florentiæ impensis Antonii Zatta Veneti, in-fol.* Vita, Epistolæ et Decreta Leonis papæ I; in *Jo. Dominici Mansi nova et amplius. sacror. Conciliorum Collectione, T. V, col. 1203-1430; T. VI, col. 1-432.*

Etsi hic titulus Labbeanam et Binianam editionem sapit, nec umquam fere Mansius, et ne quidem in Constantii gratiam a Labbeo veluti in Veneta Coletiana repræsentatur, recedere ausus est, hoc loco tamen præcessorum suorum exempla deseruit et Balleriniurum editionem exprimere curavit, non tam ob insignem hujus operæ præstantiam, quam quia facilius sic negotium expediri posse videretur. Intellegebat enim, *post Quesnelli, Cacciarii et Balleriniurum editiones, multa sibi in Labbeo sarcienda ac supplenda fore*, et quia metuebat *ne in additionibus hisce locis suis inerendis sine ipsi interdum oscitanti aliquid mendii vel transpositum obreperet, cui malo in*

(a) Notus est alter ex fratribus inter adversarios Febronii, edito oper. *Veronæ 1768 in-4º* hoc titulo: *De Potestate summorum pontificum et conciliorum generalium liber, una cum vindiciis auctoritatis pontificiæ*

*tanta a loco ubi editio præstabatur (Venetiis), distantia vix succurri potuisset, vel fucus aliquis fieret typographis, ut aliud pro alio folium assumerent et loco non suo nonnulla assignarent, Balleriniurum pro Labbeana assumendam judicavit. Hanc autem, inquit, quasi veritus ne satis ingenium declarasset, præferendam cæteris existimavi, non quod præstantiorem duxerim ea quam pater Cacciarii Carmelita eodem fere tempore quo Ballerini sui adornavit et Romanis typis produxit, sed quod Venetiis excusum opus, Veneto typographo paratior erat et ad manus. Sic tota hujus immerito laudati hominis compilatatio ne minimam quidem liberalitatis speciem præ se fert! Servavit ex Balleriniurum animadversionibus eas quas textui statim subjecerant, criticas fere et breviores; sursiores autem, veluti admonitiones et dissertationes pro consilii sui a Balleriniurum sine discrepantia subduxit, aut subinde paucioribus verbis contraxit. Insevit etiam Cacciarii additamenta, quæ apud Balleriniurum desideraret et Sirmondi notas rariores ex appendice eius in Concilia, quemadmodum in Coletiana Conciliorum editione erant exhibita. De suo addidit *synopsin quarumdam epistolarum Leonis vetustissimam ex codice Lucensi 190, Balleriniis non incogitam, et ne quid ex superioribus periret, vitam Leonis ex libro Pontificali cum Binii notis præmisit. Hic vero mihi aliquis objiciet fieri illud debuisse propter majorem cum cæteris partibus consonantiam. Audio equidem, neque id magnopere reprehendo, sed totam operam improbam et fama hujus viri indignam censeo. Quid enim referebat tanta cum pompa repetere quæ ante centum et amplius annos satis laudabiliter quidem conscripta essent, et alias atque alias eruditorum hominum annotationes et emendationes tam anxia sollicitudine assuere, cum longe fructuosius ipse studium suum tali operi consecrasset. Cæterum monitu non eget epistolas ad concilium Chalcedonense pertinentes non iterum in actis illius expressas esse, sed lectores ad hanc integram collectionem remitti.**

1780. *Helmstadii litteris viduæ Schnorri, in-4º.* Leonis Magni episcopi Romani epistola contra Eutychem de vera incarnatione Domini ad Flavianum episcopum Constantinopolitanum. E recensione Balleriniurum cum præcipua varietate lectionis, notulis et admonitione historica. Civibus academix Julix Carolinæ in religione solemnè Christo incarnato sacraanda a 1780; commendata (ab *Henrico Philippo Conrado Hencke* theologo Helmstadiensi).

Præclare editor celeberrimus hac solemnè occasione usus est, ut juvenibus sedulo theologiæ operam navantibus libelli tam illustris argumenti copiam faceret. Quapropter in præmissa ipsi epistolæ admonitione historica primo loco, quanti illa in historia dogmatis de Christo momenti sit, ostendit, deinde de

contra opus Justinii Febronii, auctore PETRO BALLERINIO, presb. Veron. Accedit Appendix de infallibilitate eorundem pontificum in definitionibus fidei.

auctore, occasione, consilio, auctoritate et existima- A
 ctione, qualem ab igitio statim et postea semper aucti-
 orem nacta fuerit, disputat. In subsidium stabili-
 lindæ genuinæ lectionis ipsius epistolæ revocavit
 etiam versionem antiquam Græcam, eademque usus
 est ad difficiliores quasdam phrasas Latinas expli-
 candas. Cf. *Commentarii Helmstad. de reb. nov. lit.*
 1781. fasc. 1, sc. 5, p. 38 sq.

1769. *Parisiis sumptibus Petri Didot filii primog.*
in-fol. S. Leonis papæ I Epistolæ XII ad Galliæ epi-
 scopos et Epistola ad Flavianum (dogmatica XXVIII),
 una ad Ravennium missa, cum notis, observationi-
 bus et annotationibus denuo illustratæ a *monachis*
Congreg. S. Mauri; in *Collezione concilior. Galliæ*
nuper ab ipsis inchoata, t. 1, pagg. 442-568.

Sirmondi editio pro fundamento fuit. In emenda- B
 tionibus autem Quesnellum ita secuti sunt, ut ipsi
 non negligere denuo mss. codices inspicere. Sup-
 petebant præterea Constantii schedæ, ex quibus haud
 pauca observationibus suis intulerunt.

§ II. Versiones.

Sermones Leonis adeo olim in deliciis habitos no-
 vimus, ut haud semel in linguam *Italicam* transfun-
 derentur. *Gallicam* versionem non nisi unam de-
 prehendere licuit, hoc indiculo teste.

1485. *Firenze, in-fol.* I Sermoni di S. Leoni tra-
 dotti da *Filippo di Bartolomeo Corsini*, in fine: *In*
Firenze a di 21 di Maggio 1485. Expressa est editio
 Andree Aleriensis, traducta simul ejus ad Paulum
 II S. P. Epistola, quam excipit brevis traductoris
 commendatio a Marsilio Ficino ascripta et deinceps C
 rubricæ operis. Memorant hanc editionem *Ballerinii*
T. I, præf. p. 30, Bibl. degli aut. volg. inserta in
Pacc. d'Opusc. scient. e filot. T. XXXIV, p. 264, et
Argelati Bibl. degli volgari (in Milano 1767). T.
II, p. 300 sq.